

نیبکت

مدیرکل امور اداری وزارت آموزش و پرورش:

رتبه‌بندی

شامل نیروی قراردادی نمی‌شود



طرح رتبه‌بندی معلمان شامل ۱۳ هزار نیروی قراردادی و ۶۶ هزار نیروی خدماتی نمی‌شود. سیدحسن حسینی، مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که آیا نیروهای خدماتی شامل رتبه‌بندی می‌شوند؟ اظهار داشت: دولت در سال ۹۴ مصوبه‌ای داشت و قرار شد براساس ضوابط و مقرراتی که به تصویب شورای توسعه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی رسید، معلمان بتوانند به رتبه‌های پایه، ارشد، خیره و عالی ارتقا پیدا کنند. حسینی بیان اینکه رتبه‌بندی شامل نیروهای قراردادی نمی‌شود، به فارس عنوان کرد: آموزش و پرورش حدود ۹۶۰ هزار کارمند دارد که از این عدد، حدود ۱۳ هزار نفر نیروی قراردادی هستند و مشمول رتبه‌بندی نمی‌شوند، زیرا این طرح فقط مشمول نیروهای رسمی و پیمانی می‌شود. وی افزود: حدود ۶۶ هزار نفر در آموزش و پرورش هستند که پست‌های خدماتی دارند مانند خدمت‌گزار، انباردار، کارپرداز و راننده که مشمول این طرح نمی‌شوند. مدیرکل امر اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه رتبه‌بندی شامل حدود ۹۰۰ هزار نفر در آموزش و پرورش شد، خاطر نشان کرد: فردی مشمول رتبه پایه می‌شود که ۶ سال سابقه خدمت داشته باشد و براساس ضوابطی که در شورای توسعه پیش‌بینی شده بود، نمره ارزشیابی افراد نباید کمتر از ۷۵ باشد.

سوءاستفاده از صندوق ذخیره فرهنگیان

«سوءمدیریت فراوانی در صندوق ذخیره فرهنگیان وجود دارد و اطلاعاتی که به دست ما رسیده، نشان‌دهنده وجود تخلفات در این صندوق است.» حجت‌الاسلام سیدمحمدباقر عبادی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب، اظهار داشت: تا زمانی که تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان صورت نگرفته باشد، نمی‌توانیم درباره مصادق تخلفات وارد بحث شویم اما گزارش‌ها حاکی از سوءاستفاده از این صندوق است. وی با تأکید بر اینکه سوءمدیریت فراوانی در این صندوق وجود دارد، به فارس گفت: تخلفات و مفاسد اقتصادی نیز گزارش شده است، البته امیدواریم این گزارش‌ها درست نبوده و همه چیز درست باشد. حجت‌الاسلام عبادی عنوان کرد: برای اینکه خیال فرهنگیان راحت شود و ما نیز به عنوان ناظر در این باره خیال‌مان راحت باشد، بحث تحقیق و تفحص را پیگیری خواهیم کرد و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، بدون ممانعت با آن برخورد می‌کنیم. عضو کمیسیون آموزش مجلس درباره زمان تحقیق و تفحص یادآور شد: این کار روانی دارد و با توجه به مسائل مطرح شده، به اتفاق آرا همه با انجام این طرح موافقت کردند و این طرح به هیأت رئیسه مجلس رفته است تا مقدمات آن شکل گیرد. وی با اشاره به برگزاری جلسه با وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: جلسه‌ای با حضور وزیر آموزش و پرورش و بعضی مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان در کمیسیون آموزش برگزار شد.

کمیته‌امداد

وام بلاعوض برای مددجویان دختر کمیته امداد

«دختران دهمخت تحت پوشش کمیته امداد ۲ میلیون تومان وام نقدی بلاعوض دریافت خواهند کرد.» فاطمه رهبر، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان این مطلب اظهار داشت: در حال حاضر ۴۶۰ هزار دختر در آستانه ازدواج بین ۱۵ تا ۳۵ سال و همچنین ۱۰۵ هزار دختر بازمانده از ازدواج بالای ۳۵ سال در کشور وجود دارد. وی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: کمیته امداد برای تمام دختران دهمخت تحت پوشش، بسته‌های حمایتی را در قالب جهیزیه پیش‌بینی کرده که بین ۱۴ تا ۱۵ قلم از کالاهای اساسی تولید داخلی با نگرش و رعایت اقتصاد مقاومتی تهیه شده و در صورت ازدواج این هدایا به آنها تقدیم می‌شود. رهبر تصریح کرد: در صورت نیازمند بودن این افراد ۲ میلیون تومان وام بلاعوض به طور نقدی پرداخت می‌شود و ۱۶۶ هزار نفر از دخترانی که تا پایان اسفیل به خانه بخت می‌روند نیز این هدایا دریافت خواهند کرد.

«وطن امروز» از آمادگی اقشار گوناگون مردم و سازمان‌ها برای عرض ارادت به سالار شهیدان گزارش می‌دهد

گردهمایی میلیونی عاشقانه

تدارک برنامه‌هایی با محوریت تجلیل از جایگاه مدافعان حرم در شهرهای گوناگون آغاز پویش‌های مردمی برای جمع‌آوری نذورات و توزیع میان نیازمندان در تاسوعا و عاشورای حسینی



گروه اجتماعی: آیین‌ها و مراسم گوناگون عزاداری که این روزها در گوشه و کنار کشور در حال برگزاری است تنها نمونه کوچکی از دریای بیکران عشق به امام سوم شیعیان به حساب می‌آید که طی روزهای تاسوعا و عاشورا به اوج خود می‌رسد. اسفیل هم به رسم هر ساله در سالگرد این واقعه تاریخی که از سال ۶۱ هجری تا به امروز شور را در دل شیعیان زنده نگاه داشته است در کنار گروه‌های مردمی که تکلیف را برپا کرده و در تکاپوی برگزاری عزای امام حسین (ع) هستند نهادهای و سازمان‌های گوناگون انتظامی، اجتماعی و فرهنگی هم به میدان آمده‌اند تا به برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم کمک کنند. اما آنچه حال و هوای محرم اسفیل را متفاوت کرده است تجلیل از مقام و جایگاه شهدای

مدافع حرم و خانواده‌های آنهاست که تصاویرشان بر سردر برخی حسینیه‌ها و تکایا زینت‌بخش آنها شده است. مداحان و وعظ‌هرا که منبری برپاست در میان سخنان خود از این شهدا یاد می‌کنند و آنها را به عنوان آزادمدانی که شمر زمانه خود را شناخته‌اند و برای دفاع از حریم اهل بیت مشتاقانه رفته‌اند، به جوانان معرفی می‌کنند. این در حالی است که فضای مجازی هم از این قافله عقب نمانده و هم‌زمان با ایام محرم کارکرد ویژه‌ای پیدا کرده است. بسیاری از گروه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در این ایام در تلاشند با اقدامات ابتکاری در جمع‌آوری نذورات و رساندن آنها به نیازمندان جامعه ایفای نقش کنند. بر این اساس آنچه این روزها از فضای مجازی و دنیای واقعی ایرانیان به گوش می‌رسد تنها نوای لیک یا حسین و برنامه‌ریزی برای یک گردهمایی میلیونی عاشقانه است.

نمایش بندگی در روز ماتم

یکی از برنامه‌هایی که هر ساله برگزار می‌شود با توجه به اهمیت جدی‌تری مواجه می‌شود برای نماز جماعت در ظهر عاشورا است. هیات‌های مذهبی و مردم عزادار ظهر عاشورا در تأسی از مولا و مقتدای خود قامت می‌بندند و به یاد آخرین نماز امام حسین (ع) تکلیف خود را به جماعت بجای می‌آورند. اسفیل هم اصلی‌ترین برنامه در روز عاشورا برگزار نماز جماعت اعلام شده که از سوی مدیران و گردانندگان هیات‌های مذهبی مورد توجه قرار گرفته است.

مرثیه شهدای حرم در عاشورا

از دیگر برنامه‌هایی که فضایی حزن و ماتم را در ایام محرم سنگین‌تر کرده است برگزاری مراسم

یادبود شهدای مدافع حرم است. دسته‌های عزاداری هنگام عبور از کوچه و خیابان محل زندگی شهدای مدافع آل‌الله با توقف و سر دادن نوای یا حسین، یاد شهدا را زنده نگاه داشته و از خانواده آنها تجلیل می‌کنند. اسفیل در ایام محرم و صفر، شاهبیت مرثیه‌های عزادار و شهدای مدافع حرم هستند که به معنای واقعی شور و شعور حسینی را در هم آمیخته‌اند و تمام روضه‌ها با ذکر صلوات به نام و یاد شهدای مدافع حرم ختم می‌شود، چرا که بسیاری از هیات‌ها در محله‌های گوناگون به نام شهدای مدافع حرم همان محله نامگذاری شده‌اند و تصاویر شهدای مدافع حرم در کنار کتیبه‌ها و سیاهی‌های تکیه جا گرفته است.

کارکرد واقعی فضای مجازی در محرم

حالا و هوای محرم اسفیل تنها در تکیه‌ها و مساجد خلاصه نشده و فضای مجازی نیز برای رساندن پیام عاشورا به خط شده است. این روزها در کنار رد و بدل شدن پیام‌ها و تصاویر عزاداری‌های دهه اول محرم، هزاران سایت و گروه در شبکه‌های اجتماعی شروع به فعالیت کرده‌اند تا شاید از فضای مجازی راهی برای کسب ثواب واقعی پیدا کنند. «همدلان حسینی» نام یکی از پویش‌های مردمی است که در شبکه تلگرام به راه افتاده تا نذورات هیات‌های مذهبی را به دست نیازمندان واقعی برساند.

آینه حال و هوای محرم اسفیل را متفاوت کرده است تجلیل از مقام و جایگاه شهدای مدافع حرم و خانواده‌های آنهاست که تصاویرشان بر سردر برخی حسینیه‌ها زینت‌بخش آنها شده است. مداحان و وعظ‌هرا که منبری برپاست در میان سخنان خود از این شهدا یاد می‌کنند

مسیر پرتردد کربلا در تاسوعا و عاشورا

علاوه بر برگزاری تمام رسم‌ها و عزاداری‌های سنتی که در شهرهای گوناگون ایران آن هم متناسب با فرهنگ و زبان ساکنان همان منطقه در جریان است بسیاری از افراد راه کربلا را در پیش گرفته‌اند تا روزهای تاسوعا و عاشورای

حسینی در کنار مرقد امام سوم شیعیان ندای «لیک یا حسین» سسر دهند. با توجه به افزایش درخواست زائران برای سفر به کربلا ظرفیت اعزام‌ها افزایش یافته است. آنطور که محسن نظامتی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت اعلام کرده است در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی روزانه ۲۴ هزار نفر اعزام این سرزمین خواهند بود. مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت درباره اعزام‌های ایام سوگواری تاسوعا و عاشورا گفته است: «براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده اعزام‌ها را به ۲ برابر افزایش دادیم و بر همین اساس توانستیم روزانه حدود ۲۴ هزار نفر در عراق زائر داشته باشیم». وی با اشاره به اینکه از ۱۴ استان اعزام‌هایی خواهیم داشت، خاطر نشان کرد: در این دوره از سفرها، زائران علاوه بر کربلا و نجف به سامرا و کاظمین نیز اعزام خواهند شد و بسته‌های سفر ۴، ۳، ۲ و ۱ روزه و همچنین ۱۰ و ۱۲ روزه به انتخاب زائران فراهم شده که آنها می‌توانند با توجه به زمان‌شان یکی از این بسته‌ها را انتخاب کنند.

معاون شهردار تهران عنوان کرد

دولت متولی قانونی حل مشکل آلودگی هوا

آوای شهر

آلودگی هوای تهران نیازمند عزم ملی است و قانون، دولت را به عنوان متولی ستادی حل مشکل آلودگی هوا می‌شناسد. به گزارش مهر، ناصر امانی معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران در این باره بیان داشت: بحث آلودگی هوا یک موضوع ملی است و تنها مختص به شهر تهران نیست به طوری که در نیمه دوم مهرماه، آبان و دی، کلانشهرهای دیگر کشور مانند اسفهان، مشهد و اراک همانند شهر تهران یا حتی بدتر از آن، با مشکل آلودگی هوا مواجه هستند. معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران با بیان اینکه حل مشکل آلودگی هوای تهران عزم ملی می‌خواهد، گفت:



قانون، دولت را به عنوان متولی ستادی حل مشکل آلودگی هوا می‌شناسد. امانی افزود: بخشی از اقدامات شهرداری تهران با گسترش فضای سبز و تلطیف فضا در کم کردن آلودگی هوا موثر بوده است اما مهم‌ترین دلایل آلودگی هوای تهران، بنا به نظر کارشناسان خودرویی و موتورسیکلت‌های فرسوده در حال تردد است. امانی خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۳۰۰ هزار خودروی فرسوده دودزا و چند میلیون موتورسیکلت فرسوده در شهر تهران تردد می‌کنند که وظیفه خارج کردن این وسایل نقلیه از سیستم، برعهده ستاد سوخت و دولت است. وی افزود: دولت قدم‌هایی درباره کنترل آلودگی هوا برداشته است اما نتایج موجود گواه آن است که این اقدامات کافی نیست.

سلامت

کارشناس اداره سلامت وزارت بهداشت:

غربالگری شپش در مدارس اجرا می‌شود



کارشناس اداره سلامت نوجوانان و مدارس وزارت بهداشت اقدامات وزارت بهداشت برای سلامت دانش‌آموزان را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، مجذوبه طاهری، کارشناس اداره سلامت نوجوانان و مدارس وزارت بهداشت، درباره برنامه‌های اسفیل وزارت بهداشت برای مدارس گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات وزارت بهداشت در حوزه سلامت گروه سنی ۶ تا ۱۸ سال، مدارس مروج سلامت است که پیرو تفاهنامه سال گذشته آموزش و پرورش و وزارت بهداشت در ارتباط با ساماندهی پایگاه‌های تغذیه سالم در مدارس اجرا می‌شود. وی افزود: بر این اساس از بوفه‌های مدارس به صورت دوره‌ای بازدید می‌شود و طبق نتایج به دست آمده، اصلاحاتی در آنها صورت می‌گیرد. کارشناس اداره سلامت نوجوانان و مدارس وزارت بهداشت خاطر نشان کرد: یکی دیگر از برنامه‌های آینده ما در زمینه مراقبت از بیماری‌هاست. غربالگری شپش و گال نیز در سطح کشور با همکاری دفتر مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و طبق دستورالعمل کشوری برای سال ۹۵ اجرا می‌شود. این اقدامات در قالب غربالگری، آموزش و درمان خواهد بود.

افزایش ۱۱۰ درصدی واردات روغن پالم

واردات روغن پالم به کشور براساس آمار گمرک در نیمه نخست اسفیل با رشد ۱۱۰ درصدی به ۱۷۹ هزار تن رسیده است. به گزارش تسنیم، براساس آمار عاظمه تجارت خارجی کشور، بالغ بر ۱۲۵ میلیون دلار روغن پالم وارد کشور شده است. بر این اساس، در ۶ ماه نخست اسفیل ۱۷۹ هزار تن از این روغن از طریق گمرکات به کشور وارد شده است، این در حالی است که در ۶ ماه نخست سال ۹۴، واردات روغن پالم به کشور ۸۵ هزار تن با ارزش ۵۵ میلیون دلار بوده است. مقایسه این دو آمار نشان می‌دهد در مدت مشابه رشد واردات این محصول به کشور بیش از ۹۴ هزار تن بوده و رشد ۱۱۰ درصدی داشته است. گفتنی است، روغن پالم در تولید برخی محصولات لبنی، صنایع غذایی مانند پنک، چیپس، شیرینی و شکلات به کار می‌رود. در ماه‌های گذشته مقام‌های مرتبط با این حوزه، هشدارهایی را درباره مضرات استفاده بیش از حد این روغن داده بودند. در حالی که واردات روغن پالم منوط به مجوز دولت است در سال‌های گذشته با وجود انتقاد کارشناسان، شاهد واردات گسترده این محصول به کشور بودیم.

کوتاه‌وگویا

محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه آموزش و پرورش ۲ موضوع تعلیم و تربیت تأکید دارد خواستار توجه به موضوع مهم محیط‌زیست در مدارس و آموزش مسائل زیست‌محیطی به دانش‌آموزان شد.

عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از اجاری طرح آموزشی بازیافت و تفکیک پسماند در مبدأ ویژه دانش‌آموزان مدارس سطح منطقه خبر داد. همچنین به گفته یدالله کاظمی، قائم‌مقام شهرداری منطقه ۷ کارگاه‌های آموزشی سرشماری عمومی نفوس و مسکن با همکاری شهرداری منطقه ۷ و مرکز آمار ایران و معاونت برنامه‌ریزی و توسعه شهری با حضور بیش از ۱۳۲ داوطلب در این منطقه برگزار می‌شود.

براساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی، ملاک تشخیص سن برای برخورداری از مزایای تأمین اجتماعی، شناسنامه‌ای است که در بدو بیمه‌شدن به این سازمان ارائه شده است.

همایش انجمن علمی آموزشی معلمان فیزیک شهرستان‌های استان تهران، ۲۰ آبان در حمایت سوزه ملی علوم و فناوری برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند از طریق سامانه www.ngoteachers.com اقدام به ثبت‌نام در این همایش کنند.

کارگاه هم‌اندیشی مشارکت در سطح شهر و کارکرد کانون‌های محیط‌زیست در محلات توسط ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار به میزبانی شهرداری منطقه ۷ و با حضور مدیران، کارشناسان محیط‌زیست مناطق زیست‌ودوگانه، دبیران و اعضای منتخب کانون‌های محیط‌زیست محلات شهر تهران برگزار شد.